Договор № ___________

На выполнение режимной наладки тепловой сети отопления
г. Москва                                                                                       «_____» ____________ 2017 г.
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _________________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Метапроект», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор.
1. Предмет  Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по режимной наладке тепловой сети отопления ___________________________________________________________________________, в соответствии с ________________________________ (Приложение 1 к настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять Результат работ и оплатить его.
1.2. Работы выполняются на Объекте Заказчика, расположенного по адресу: __________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить собственными и привлеченными силами, приборами и материалами все работы в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Сдать выполненные работы Заказчику в полном виде, с надлежащим качеством и в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.3. За свой счет устранить выявленные недостатки в течение 7 (семи) дней с момента получения письменного извещения (требования) Заказчика об устранении недостатков.
2.1.4. Сохранять конфиденциальность коммерческой, технической и другой информации, полученной от Заказчика в ходе исполнения настоящего Договора.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты выполненных Работ после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.2.2. Выполнить работы досрочно.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Содействовать своевременности, полноте и достоверности передачи информации, необходимой Исполнителю для выполнения настоящего Договора.
2.2.2. В случае изменения существенных условий настоящего Договора письменно уведомить Исполнителя об этом в течение не более 3 рабочих дней.
2.2.3. Вовремя принять результат работы и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором и Коммерческим предложением, а так же своевременного устранения выявленных недостатков.

2.3.2. Контролировать качество и ход выполнения Исполнителем Работ по Договору, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:
Начало работ: «_____» _______________ 2017 г.
Окончание работ: «_____» _______________ 2017 г.
Общая продолжительность работ составляет ​​​_________ календарных дней.

3.2. Время на почтовую связь Заказчика и Исполнителя в сроках выполнения работы не учитывается.
3.3. Изменение сроков выполнения работ, указанных в настоящем Договоре, производится только путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4. Стоимость договора и порядок расчета

4.1. Стоимость работ договорная. Исполнитель оставляет за собой право пересмотра договорной цены в связи с возможным увеличением объемов работ и затрат.
4.2. Первоначальная стоимость выполнения Договора установлена в сумме  _____________ (________________________________________) рублей, без НДС (на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ), и включает в себя: стоимость выполнения работ, в т.ч. страхование, уплату налогов и сборов, и других обязательных платежей, которые в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации должен уплачивать Исполнитель при выполнении Договора.
4.3. Окончательная договорная стоимость работ устанавливается по соглашению Сторон Актом сдачи - приемки работ или подписанным Сторонами дополнительным соглашением к настоящему Договору.
4.4. Основанием для проведения взаимных расчетов между Заказчиком и Исполнителем являются подписанные Акты сдачи - приемки выполненных работ.
4.5. Оплата по договору осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления с расчетного счета Заказчика, в течение 10 календарных дней, на расчетный счет Исполнителя в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в настоящем Договоре, или на иной счет, письменно указанный Исполнителем.
4.6. Моментом исполнения обязанности Заказчика по оплате выполненных Исполнителем работ считается момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

5.1. Работы по настоящему Договору должны быть выполнены в соответствии с условиями настоящего Договора и _____________________________________________________.
5.2. После завершения работ Исполнитель передает Заказчику результат работ – Технический отчет в 2-х экземплярах на бумажном носителе и  1 экземпляр – электронный носитель, подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ в 2 экземплярах. Заказчик в течение 5 дней осуществляет проверку выполненных работ и возвращает подписанный экземпляр Акта сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный письменный отказ в приемке выполненных Работ  Исполнителю.
5.3. В случае направления Заказчиком мотивированного письменного отказа от приемки выполненных Работ, Исполнитель за свой счет устраняет выявленные недостатки.

5.4. Датой окончания выполнения Работ по настоящему Договору является день их приемки в полном объеме Заказчиком по Акту.
6. Качество Услуг и гарантийный срок
6.1. Качество услуг должно соответствовать условиям Договора, требованиям, установленными документацией завода-изготовителя, а также требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

6.2. Заказчик обязан в случае обнаружения недостатка или несоответствия услуг письменно сообщить Исполнителю о таком недостатке или несоответствии.
6.3. При отсутствии споров Исполнитель обязан устранить несоответствие или недостаток в срок, указанный в Акте о недостатках. Гарантийный срок в этом случае продлевается на период устранения недостатков.
7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны несут ответственность за своевременное, качественное, надлежащее и полное исполнение своих обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

7.3. В случаях нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных в настоящем Договоре, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты пени, за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока выполнения Работ до полного исполнения обязательства по настоящему Договору.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором  срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

7.5. Уплата пеней и штрафа не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.6. Сторона настоящего Договора освобождается от уплаты неустойки (пеней, штрафа) если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

7.7. Во всем ином, неоговоренном в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Непреодолимая сила
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго, запрещающих (либо ограничивающих) актов властей, и если она непосредственно повлияла на исполнение настоящего Договора. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно сроку, в течение которого действовала непреодолимая сила и ее последствия.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этом лишает соответствующую Сторону права ссылаться на непреодолимую силу в будущем.

8.3. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные уполномоченным на то органом власти или организацией.

8.4. Если непреодолимая сила и ее последствия будут длиться более 15 (пятнадцати) календарных дней, то каждая из Сторон будет вправе инициировать расторжение Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации. В этом случае ни одна из Сторон не имеет права потребовать от другой Стороны возмещения убытков.

9. Порядок расторжения договора
9.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора в соответствии с действующим  законодательством.
9.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, в пятидневный срок направляет письменное уведомление другой стороне с момента принятия решения о расторжении Договора.

9.3. Договор считается расторгнутым с момента подписания сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования претензий по выполненным обязательствам, вступления в законную силу решения суда или получения уведомления об одностороннем отказе Заказчика от исполнения договора.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее «_____» ____________ 201__ г.

10.2. Настоящий Договор будет считаться исполненным и прекратившим свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств и осуществления окончательных расчетов между Сторонами по настоящему Договору.
11. Порядок разрешения споров
11.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются ими в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 7 дней с момента получения претензии.

11.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий между Сторонами в претензионном порядке, эти споры подлежат разрешению в Арбитражном суде.

11.3. Отношения Сторон, не урегулированные положениями настоящего Договора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
12. Заключительное положение

12.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьей стороне.

12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Дополнительными соглашениями, которые составляются в письменной форме и подписываются Сторонами.

12.3. В случае реорганизации Сторон все права и обязанности по настоящему Договору переходят в соответствии с действующим законодательством в порядке правопреемства.

12.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Исполнителю, другой - Заказчику.

12.5. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего договора.
Приложение №1.  Коммерческое предложение.
13. Реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование

	ИНН

	КПП

	Юр. адрес

	Почтовый адрес

	Телефон/факс

	E-mail:

	Сайт

	Банк

	БИК

	р./счет  №

	к/счет  №

	Генеральный директор

___________________
м.п.                    (подпись)
	Генеральный директор
_________________
м.п.                  (подпись)